

Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego,
które odbyło się
w dniu 28 grudnia 2016 roku
w sali narad Urzędu Gminy Tarnów
przy ul. Krakowskiej 19 (II p.).

Komisja rozpoczęła się o godzinie 11.00 i trwała do godziny 11.45.

Posiedzenie otworzył i poprowadził Radny pan Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Po przywitaniu członków komisji i zaproszonych gości – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Radny przedstawił porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego z dnia 28 listopada 2016 roku.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXIII sesję Rady Gminy Tarnów.
3. Sprawy bieżące.

W związku z brakiem uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia Przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek posiedzenia – jednogłośnie, 7 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył pan Radny Czesław Kuta i pan Radny Andrzej Prendota.

Ad.1.

W związku z brakiem uwag do protokołu z posiedzenia Komisji pan Przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Członkowie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego przyjęli protokół z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego z dnia 28 listopada 2016 roku – jednogłośnie, 7 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył pan Radny Czesław Kuta i pan Radny Andrzej Prendota.

Projekt nr 1

- Do omówienia projektu nr 1 dotyczącego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów na 2017 rok przystąpiła pani Halina Pinas – pracownik GOPS, mówiąc iż został on opracowany zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Podstawowym celem programu są sprawy kierowane do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zadania dokładnie rozpisane są w harmonogramie działań, gdzie wyszczególniono 8 zadań. Szczegółowo opisany został także plan finansowy. Na działalność tego programu w roku 2017 przewidziana jest kwota 210 tys. zł.

Radni przyjęli projekt nr 1 uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów na 2017 rok – jednogłośnie, 7 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył pan Radny Czesław Kuta i pan Radny Andrzej Prendota.

Projekt nr 2

Ponownie do omówienia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok przystąpiła pani Halina Pinas – pracownik GOPS, mówiąc iż program został opracowany zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii. Program ten jest integralną częścią programu przeciwdziałania alkoholizmowi. Podobnie przedstawiony został harmonogram działań z rozbiem na zadania wraz z kosztami ich realizacji na łączną kwotę 10.000 zł.

Radni przyjęli projekt nr 2 uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok – jednogłośnie, 7 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył pan Radny Czesław Kuta i pan Radny Andrzej Prendota.

Projekt nr 3

Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy Tarnów zwrócił się do Radnych z prośbą o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały nr 3, którego istotą jest zakup udziału w części podanej w projekcie uchwały. Jest to zadanie w ramach dużego programu budowy ścieżek rowerowych przez samorząd województwa małopolskiego.

- Radny pan Henryk Solak zapytał o termin realizacji tego zadania.

- Pan Sławomir Wojtasik odpowiedział, że na tą chwilę nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

Radni przyjęli projekt uchwały nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Woli Rzędzińskiej – jednogłośnie, 7 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył pan Radny Czesław Kuta i pan Radny Andrzej Prendota.

Projekt nr 4

- Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy Tarnów ponownie zwrócił się z prośbą do Radnych o pozytywne zaopiniowanie projektu nr 4. Działanie to ma czysto porządkujący charakter, są to dwie działki wydzielone wzdłuż pasa drogi gminnej, gdzie w tym roku został przeprowadzony remont, modernizacja, wykonana została nakładka asfaltowa, a w tej chwili chcemy też tą drogę uporządkować geodezyjnie.

Radni przyjęli projekt uchwały nr 4 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Koszycach Wielkich – jednogłośnie 7 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył pan Radny Czesław Kuta i pan Radny Andrzej Prendota.

Projekt nr 5

Głos zabrał pan kierownik ZOSiP-u Kazimierz Koprowski wyjaśniając, iż przede wszystkim zmieniają się podstawy prawne i koniecznym jest podjęcie nowej uchwały w tej sprawie, bowiem z mocy prawa tamte uchwały przestają mieć moc prawną, przestają po prostu obowiązywać. Większych zmian tutaj nie ma, jest to powtórzenie zapisów poprzedniej uchwały i dostosowanie do obowiązujących wymogów prawa. Stawki obowiązujące dla jednostek niepublicznych pozostają

bez zmian: 85 % dla przedszkoli i 110% dla szkół.

Radni przyjęli projekt uchwały nr 5 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – jednogłośnie, 7 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył pan Radny Czesław Kuta i pan Radny Andrzej Prendota.

Projekt nr 6

Ponownie do omówienia projektu uchwały przystąpił pan kierownik ZOSiP-u Kazimierz Koprowski mówiąc, iż został przedstawiony projekt uchwały podejmującej na nowo uchwałę, ponieważ poprzednia uchwała w tym przypadku straci moc. Jest to spowodowane nie tylko zmianami w ustawie o systemie oświaty, ale przede wszystkim ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Te zmiany polegają na tym, że do subwencji oświatowej zostały włączone dzieci, które są w wieku 6 lat. Do tej pory sześciolatkowie nie byli ujęci w subwencji oświatowej. Z subwencji nie rozliczamy się z organem dotującym. Pozostałe zapisy tej uchwały nie ulegają zmianie, dalej jest 1 zł za godzinę fizycznej opieki nad dziećmi, natomiast konieczne jest podjęcie zupełnie nowej uchwały.

Radni przyjęli projekt uchwały nr 6 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w prowadzonych przez Gminę Tarnów przedszkolach publicznych – jednogłośnie, 7 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył pan Radny Czesław Kuta i pan Radny Andrzej Prendota.

Projekt nr 7

Do omówienia przystąpiła pani Skarbnik - Irena Podraza objaśniając, iż zgodnie z ustawą o finansach publicznych taki projekt został przygotowany w terminie obowiązującym czyli do 15 listopada. Projekt uchwały budżetowej został przeanalizowany przez RIO na okoliczność czego RIO wydała dwie uchwały. Mianowicie jeśli chodzi o projekt uchwały budżetowej zaopiniowała go pozytywnie z pewnymi drobnymi uwagami, ponieważ w kilku przypadkach wkradły się błędy rachunkowe, które nie miały wpływu na ogólną wersję budżetu, tylko były to błędy wewnętrzne między zadaniami statutowymi, zresztą taka korekta została Radnym przekazana. Projekt ustawy został opracowany zgodnie z ustawą o finansach publicznych i zawiera wszystkie dane dotyczące dochodów i wydatków. Do projektu uchwały budżetowej zostały dołączone dwie autokorekty. Ogólne założenia projektu budżetu są takie, że zostały ujęte z odpowiednim finansowaniem czy dofinansowaniem zadań własnych gminy wszystkie wielkości, które gmina otrzymała od Ministra Finansów w zakresie subwencji oświatowej jak również subwencji wyrównawczej i podatku PiT zostały wprowadzone do budżetu w takich wysokościach jakie gmina otrzymała na podstawie odpowiednich zawiadomień. Również gmina otrzymała zawiadomienia od Wojewody w zakresie dotacji na zadania zlecone, dotacji na zadania własne i również te wielkości zostały ujęte w takich samych wysokościach. Inne wielkości wynikają z innych zawiadomień jak na przykład dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego jeśli chodzi o wielkości dotyczące prowadzenia rejestru wyborców. Dochody zostały skalkulowane na ogólną kwotę 86 mln 52 tys. 981 zł. Główna pozycja, która ma wpływ na zwiększenie dochodów gminy na rok 2017 wynika przede wszystkim z programu 500+ i tutaj warto zwrócić uwagę na pewne zmiany – gdybyśmy chcieli porównywać dochody w dotychczasowym dziale 852 to od 1 stycznia zgodnie ze zmianą klasyfikacji budżetowej te dochody i wydatki w opiece społecznej rozkładają się na dwa działy – mianowicie dział 852 pomoc społeczna i nowy dział, który wchodzi w życie od 1 stycznia 2017 roku tj. dział 855 tj. rodzina. W nowym dziale rodzina mamy świadczenia wychowawcze z kwotą niespełna 16 mln zł i ta wielkość powoduje w głównej mierze zwiększenie budżetu. Inne zadania, które w tym dziale pozostają to są świadczenia rodzinne

i alimentacyjne. Jeszcze jedna zmiana klasyfikacyjna, która dotyczy działu administracja publiczna – ale to po stronie wydatków – bowiem dotychczasowy ZOSiP do 31.12.2016 roku był ujmowany w dziale 801 czyli tam gdzie jest oświata, a od 1 stycznia 2017 roku koszty ZOSiP-u zwiększają nam dział administracja. Dochody własne zostały skalkulowane, nie tyle na poziomie wykonania roku 2016 ale było wzięte pod uwagę wykonanie za okres 3 lat i została zapisana średnia. Z tym, że nie bierze się pod uwagę jednorazowych wpływów, które wpłynęły np. w roku 2016 – mieliśmy taką sytuację w dochodach od osób prawnych, gdzie jedna z firm wpłaciła dodatkowo kwotę około 400 tys. zł, a wynikało to z przeprowadzonej przez Urząd Skarbowy kontroli - mieliśmy opodatkowanie do 5 lat wstecz i do tego dochodziły poważne odsetki nawet do 50 tys. zł za dany rok. Te dochody, które zostały zaprezentowane i skalkulowane o ile będzie dobra sytuacja jeśli chodzi o płatność powinny być realizowane. Dzisiaj trudno powiedzieć, czy będą one zrealizowane w 100%. Jeżeli chodzi o wydatki, to w projekcie wydatków zabezpiecza się zwłaszcza zadania własne jak również inne zadania, które są finansowane z dotacji na zadania zlecone. W wydatkach należy zwrócić uwagę zwłaszcza na wzrost wydatków w transporcie łączności, lokalny transport zbiorowy gdzie z roku na rok te wielkości wzrastają i analizując od roku 2012 do projektu 2017 jest to kwota około 1 mln zł wzrostu, różnie było w poszczególnych latach. Jeżeli chodzi o zadania własne w poszczególnych działach one są tak jakby zabezpieczone na podstawie wykonania roku 2015 plus przewidywane wykonanie roku 2016. Pani Skarbnik nie odniosła się do inwestycji, ponieważ plan zdań inwestycyjnych jest opracowywany na każdy rok budżetowy oddzielnie. Pani Skarbnik zwróciła uwagę na autokorektę nr 1, która spowodowała pewne zmiany w tym samym układzie finansowym gminy Tarnów. Zakłada ona przede wszystkim obniżenie dochodów, które wynika przede wszystkim z podjętej przez Radę Gminy Tarnów uchwały w sprawie obniżenia stawek podatkowych. Jeśli chodzi o wydatki, to umowy, które zostały zawarte w roku 2016 lub nawet końcówką roku 2015 głównie w zakresie opracowywania projektów – nie wszystkie zostały zrealizowane i dlatego też proponuje się, aby w budżecie roku 2016 te wielkości przy poszczególnych zadaniach wyprowadzić z budżetu i wprowadzić je do budżetu na rok 2017 w związku z czym z datą 29.12.2016 r. zostaną sporządzone aneksy. W Gospodarce Komunalnej mamy również niedokończone projekty. Autokorekta nr 2 łączy się z projektem uchwały nr 11 o udzieleniu pomocy finansowej dla województwa małopolskiego w związku z aneksem Marszałka, że pieniędzy w kwocie 22 tys. 539,06 zł nie chcą w tym roku 2016 – taka była uchwała Rady – tylko przenosimy to na rok 2017 i od razu wyprowadzamy to ze starego budżetu i wprowadzamy do nowego. Plany zagospodarowania przestrzennego 46 tys. zł zwiększa się, ponieważ kwota która jest zabezpieczona w projekcie budżetu i dotyczy już zawartych umów. Te umowy nie są zrealizowane do końca, przechodzą na rok 2017, ale gdyby chciano ogłosić jakiś nowy do wykonania plan, to zabezpieczamy tu kwotę 40 tys. zł, a 6 tys. zł na ogłoszenia prasowe. Sytuacja ogólna przedstawia się tak, iż dochody minus wydatki stanowią deficyt 2 mln 741 564 zł i proponuje się rozchody czyli spłata rat kredytów i pożyczek utrzymać w tej samej wysokości, ponieważ na to są już zawarte umowy. Wprowadzamy tutaj pożyczki tj. na finansowanie zadania Jodłówka – Wałki droga „Na Szpic” – to będzie pożyczka preferencyjna, środki unijne na to są i kredyt bankowy - proponuje się, aby wynosił 6 mln 966 949 zł. Pani Skarbnik w związku z pytaniami, które pojawiły się na wcześniejszych komisjach w kwestii tej pożyczki dokładnie wyjaśniła, że wszystkie zadania, które są realizowane w ramach programu PROW gmina musi zapłacić faktury z własnych środków, a później dopiero po rozliczeniu całości zadania inwestycyjnego te środki są przekazywane do budżetu gminy.

- Pan Radny Grzegorz Drwał zapytał czy wykonanie w zakresie długu na rok 2016 to już są wielkości wyliczone czy nadal prognoza?

- Pani Skarbnik odpowiedziała, że dług jest wyliczony na podstawie tych materiałów, które Radni otrzymali – czyli zmiana uchwały budżetowej plus autokorekta i to jest tzw. dług planistyczny. Natomiast jak on realnie się ukształtuje, to będzie dopiero wiadomo po rozliczeniu roku budżetowego, ale na pewno nie może on być większy niż jest określony na tą chwilę. Wydatki

realizowane są przez bank do 30 grudnia br., a jeszcze dochody, które będą wpływały do budżetu w styczniu 2017 roku, a będą dotyczyć roku poprzedniego, będą zaliczane we wszelkiej sprawozdawczości do roku 2016. Ten dług może jedynie ulec obniżeniu, ale już po wykonaniu sprawozdawczym.

Radni przyjęli projekt uchwały nr 7 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2017 rok – jednogłośnie, 7 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył pan Radny Czesław Kuta i pan Radny Andrzej Prendota.

Projekt nr 8

- Do omówienia projektu uchwały przystąpiła pani Skarbnik Irena Podraza, mówiąc iż wieloletnia prognoza finansowa Gminy Tarnów na lata 2017-2025 zawiera załącznik nr 1 część cyfrową, która dotyczy dochodów ogółem z podziałem na poszczególne grupy i podgrupy. Wielkości zapisane wynikają z przedłożonego już projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej. Ta część cyfrowa zawiera dochody, wydatki, długi budżetu, rozchody budżetu, kwotę długu łączną jak i wszystkie wskaźniki. Z treści uchwały o WPF wynika upoważnienie Wójta do zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach limitów kwot określonych w załączniku nr 2 oraz na nieprzerwaną działalność do kwoty ponad 7 mln zł. Ta wielkość nigdy rokrocznie nie jest wykorzystana w pełnej wysokości, ale to dotyczy takich umów, które przechodzą na lata następne np. gaz, energia, wszystkie media i te wielkości muszą być zapisane już tutaj w budżecie i materiałach dotyczących rachunkowości. Jeżeli chodzi o przedsięwzięcia to mamy zadania określone w załączniku nr 2, gdzie największym przedsięwzięciem jest przebudowa drogi „Na Szpic” wartość kosztorysowa 2 mln 700 tys. zł do realizacji z limitem 2017 – 900 tys. zł, 1 mln 800 tys. zł w roku 2018. Wydatki majątkowe – przebudowa kaplicy w Tarnowcu na budynek użyteczności publicznej. RIO pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt, wszystkie wskaźniki zostały dotrzymane jak również wszystkie elementy ustawy o finansach publicznych są tutaj zachowane. W tej chwili dług gminy zmniejszył się do 33 mln zł.

- Podsumowując wypowiedź pani Skarbnik pan Wójt Grzegorz Koziół zwrócił uwagę Radnych na optymistyczny budżetowy koniec roku. Faktem jest, że co do części środków finansowych planowaliśmy, że dług zostanie zmniejszony, ponieważ były to środki zabezpieczone na ewentualne zakupy czy wykupy terenów np. w Zgłobicach czy też części zadań, które nie zostały zrealizowane – ale tj. kwota rzędu około 1,5 mln złotych, ale jest to swego rodzaju stała rezerwa. Natomiast resztę, którą żeśmy wypracowali to były sumy, na które złożyły się oszczędności praktycznie w każdym dziale. Zaczynamy od etatyzacji urzędu, oszczędności po przetargowe oraz przede wszystkim pozyskanie środków zewnętrznych. Taki tryb postępowania najprawdopodobniej jest czasowy, ponieważ w niektórych sytuacjach mamy pewne nieprawidłowości w stosunku do kontroli odnośnie etatyzacji. Należy pamiętać, że gmina nie jest przedsiębiorstwem prywatnym, które w zasadzie rządzi się własnymi prawami, ale również podlega innym obostrzeniom i m. in. chodzi tutaj o etatyzację GOPS i części zadań, które gmina ma zlecone. Obciążenie pracą niektórych pracowników jest ponadnormatywne, ukierunkowane zewnętrznie m. in. chodzi tutaj o opiekę społeczną – są wskaźniki ilu pracowników powinno przypadać w stosunku do populacji mieszkańców – zgodnie z którymi powinniśmy przyjąć jeszcze przynajmniej trzech pracowników. Jednak mamy na uwadze, iż to wiąże się ze stworzeniem nowych etatów i wydatkowaniem środków. Razem z panią kierownik uznaliśmy, że nasza gęstość zaludnienia oraz problemy z jakimi się zmagamy, są w stanie rozwiązywać aktualnie zatrudnieni pracownicy według swoich kompetencji. Drugim przykładem jest wprowadzenie ustawy śmieciowej, gdzie do jej realizacji powinniśmy przyjąć dwóch albo trzech dodatkowych pracowników. Natomiast my podzieliliśmy te zadania pomiędzy dotychczasowych pracowników. Stąd właśnie powstają oszczędności, patrzymy, myślimy i działamy po gospodarsku, a wszystko po to, by mieć na to, co jest najważniejsze, czyli na poprawę bytu mieszkańców czyli na inwestycje. Jest to w jakiś sposób

kosztem pracy pracowników, których pan Wójt stara się doceniać, ponieważ rzetelnie wykonują swoje obowiązki, a w niektórych przypadkach więcej niż inne sąsiednie jednostki. Do tej pory wszystkie kontrole, które nas sprawdzają – tu słowa podziękowania w stronę pani Skarbnik i pani Sekretarz - a są poważnymi kontrolami np. RIO, NIK kierują tylko symboliczne uwagi i zalecenia pokontrolne. Tak więc Radni powinni mieć poczucie satysfakcji, że urząd, którego pracę nadzorują jest dobrze oceniany przez instytucje kontrolujące.

Radni przyjęli projekt uchwały nr 8 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tarnów na lata 2017-2025 – jednogłośnie, 7 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył pan Radny Czesław Kuta i pan Radny Andrzej Prendota.

Projekt nr 9

- Głos zabrała ponownie pani Skarbnik Irena Podraza, mówiąc, iż jeśli chodzi o zmianę uchwały budżetowej na rok 2016 została przedstawiona autokorekta nr 1, która wynika z bieżących działań urzędu. Jeśli chodzi o stronę dochodową proponuje się zwiększenie dochodów o łączną kwotę 1 mln 176 tys. 728 zł, a zmniejszenie o 27 732 zł. Ta zmiana podyktowana jest zwłaszcza wielkościami, które wpływały na rachunek gminy w ostatnim czasie albo też zaplanowaliśmy, że do 31 grudnia br. takie wielkości powinny znaleźć się na rachunku bankowym gminy Tarnów. Z istotniejszych w dziale podatkowym proponuje się zwiększyć dochody o 475 200 zł, główna zmiana dotyczy podatku od nieruchomości, od osób prawnych – zwiększenie o 250 tys. zł – ponieważ były nieplanowane wpływy jednej z firm. W związku z modernizacją proponuje się zwiększyć wpływy z podatków o kwotę 250 tys. zł to przekłada się na podatek rolny, od nieruchomości ponieważ nastąpiło to przekwalifikowanie i ten rok musimy tak planować jakie są wpływy do budżetu. Część oświatowa w związku z wypłatą dla szkół przekształconych odprawy gmina złożyła wnioski do MEN i w kwocie 479 tys. 371 zł ten wniosek po raz pierwszy został załatwiony w 100%, a w poprzednich latach było to 30-40% wielkości, która była proponowana do zwrotu. Natomiast w załączniku nr 2 proponuje się zmniejszenia, które związane są przede wszystkim z tym, że nie wszystkie środki zostały wykorzystane – tak było np. w dziale rolnictwo, gdzie nie było tyle wniosków o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków czy też były oszczędności po przetargowe i dopóki dane zadanie inwestycyjne nie jest zakończone to takich zmian się nie przeprowadza. W gospodarce gruntami 580 tys. zł zmniejsza się w związku z tym, że te środki nie zostały nadal wykorzystane. W szkołach w oświacie wprowadzamy tą subwencję, którą udało się pozyskać w 100%. W ostatniej autokorekcie proponuje się zwiększyć plan od osób prawnych o 250 tys. zł podatków od nieruchomości, ale za to zmniejszamy o kwotę 60 tys. zł w podatku rolnym, ponieważ tu jest to przeklasyfikowanie i również w ostatnich dniach wpłynęła do budżetu subwencja oświatowa z rezerwy w wysokości 134 tys. 446 zł. Po stronie wydatków natomiast w planach zagospodarowania przestrzennego w związku z tym, że umowy nie są realizowane w 100% przechodzą na rok następny proponuje się zmniejszyć o kwotę 203 tys. zł ale równocześnie przechodzą one na rok 2017. Pomoc społeczna w związku z tym, że uzyskała dodatkowe środki z budżetu państwa poprzez Wojewodę Małopolskiego, udaje się nasze środki własne zaoszczędzić – w pomocy społecznej jest to kwota zmniejszająca 130 tys. zł, w edukacyjnej opiece wychowawczej, w świetlicach szkolnych 117 tys. zł. Wszystkie te wielkości mają wpływ na wielkość kredytu, który będzie zaciągany. Ostatni załącznik plany przychodów i rozchodów budżetu gminy, wydatki 86 mln zł przychody 85 mln zł, deficyt pozostaje 908 tys. zł, dużo zmniejszony. Te zmniejszenia spowodowały, że kredyt bankowy, który był zaplanowany ulega znacznemu zmniejszeniu do kwoty 4 mln 164 853 zł. Wszystkie rozchody czyli spłata kredytów i pożyczek została uregulowana w obowiązujących terminach oraz obowiązujących wysokościach. Natomiast jak się zamknie budżet 2016 to ostateczny obraz będzie na dzień 31.12.2016 roku, kiedy będą już zamknięte rachunki bankowe i nie będzie już żadnych wpływów na te rachunki.

Radni przyjęli projekt uchwały nr 9 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów

na 2016 rok – jednogłośnie, 7 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył pan Radny Czesław Kuta i pan Radny Andrzej Prendota.

Projekt nr 10

- Pani Skarbnik odnosząc się do projektu uchwały powiedziała, że już ten projekt częściowo omówiła przy wcześniejszej uchwale łącząc rok 2016 z rokiem 2017. Projekt zmiany WPF 2016-2025 został opracowany na podstawie danych projektu zmiany uchwały budżetowej jak również wszystkich zarządzeń Wójta, które zostały podjęte w okresie międzysesyjnym czyli od ostatniej sesji. Pierwsza część jest cyfrowa, zawiera dochody, wydatki, dług, wskaźniki. Oprócz pieniędzy zewnętrznych i tych środków własnych, które wpłynęły do budżetu gminy dodatkowo gmina pozyskała 175 tys. zł z tytułu umorzenia z WFOŚiGW - tutaj były dwie modernizacje: szkoły w Tarnowcu i w Porębie Radlnej oraz pożyczka na zakup samochodu pożarniczego w Woli Rzędzińskiej. Ta kwota również wpłynęła na łączne obniżenie długu. Jeżeli chodzi o przedsięwzięcia tutaj mamy wykazane zadania w zakresie wydatków bieżących jak i również wydatki majątkowe.

Radni przyjęli projekt uchwały nr 10 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tarnów na lata 2016-2025 – jednogłośnie, 7 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył pan Radny Czesław Kuta i pan Radny Andrzej Prendota.

Projekt nr 11

- Pani Skarbnik wyjaśniła, iż omówiła to zagadnienie już przy zmianie WPF. Marszałek Województwa zwrócił się do gminy o przesunięcie kwoty, która była zaplanowana w budżecie roku 2016 na rok 2017 - 22 509,06 zł na realizację zadania modernizacja drogi wojewódzkiej 977 na odcinku Tarnów – Konieczna etap II. Występuje tu obowiązek przesunięcia tej kwoty na rok 2017. Aby podpisać aneks z Marszałkiem taka uchwała musi zostać podjęta i ta zmiana przeprowadzona. Ta kwota znalazła odbicie zarówno w budżecie roku 2016 jak i w projekcie budżetu na rok 2017.

Radni przyjęli projekt uchwały nr 11 w sprawie udzielenia pomocy finansowej województwu małopolskiemu – jednogłośnie, 7 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył pan Radny Czesław Kuta i pan Radny Andrzej Prendota.

Ad.4.

- Pan Radny Bartosz Łąsko zapytał pana Sławomira Wojtasika – Zastępcę Wójta Gminy Tarnów, czy jest jakaś informacja ze Starostwa Powiatowego jeśli chodzi o zmianę organizacji w rejonie zatoczki autobusowej przy drodze powiatowej, a także o parking przy kościele, by prawnie umożliwić wjazd autobusów, bo znaki zakazu, które tam są zabraniają im tego.

- Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy Tarnów – odpowiedział, że po rozpatrzeniu interpelacji sprawa została zgłoszona do Starostwa Powiatowego, ale nie ma odpowiedzi na to zgłoszenie. Odpowiedź zostanie udzielona na sesji albo zostanie podana przyczyna, poprzez którą nie można odpowiedzi udzielić.

- Pan Radny Grzegorz Drwał zwrócił uwagę na fakt, iż za kilka dni powinno zacząć działać COSiP. W związku z tym zapytał czy został wyłoniony już kierownik centrum i czy został ogłoszony nabór odnośnie wolnych etatów i ile ich jest w stosunku do ZOSiP, czy ta liczba etatów się zmniejszyła czy zwiększyła?

- Pan Wójt Grzegorz Koziol odpowiedział, że dyrektor COSiP został wyłoniony i jest nim pan Adam Ryba. Nabór na etaty też został ogłoszony i jest już zakończony. W wyniku tych postępowań liczba etatów zmniejszyła się o dwa etaty.
- Pan Przewodniczący Henry Solak zgłosił informacyjnie Wójtowi Wojtasikowi, że miernik prędkości zamontowany na Woli Rzędzińskiej podaje zakłamane wielkości osiągniętych prędkości wyświetlając przy tym informację: „zwolnij wariacie”. Poprosił o reakcję w tym temacie i ponowną naprawę urządzenia.
- Pan Sławomir Wojtasik odpowiedział, że oczywiście zostaną podjęte czynności naprawcze urządzenia.

Wobec braku uwag i pytań ze strony członków komisji zakończono posiedzenie.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budżetu, Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego

Henryk Solak